
SERVIZIO PROPONENTE: PROVVEDITORATO
Allegati: 
-  Verbali del Seggio di gara n° 1 del 05/12/2013 e n° 2 del 27/06/2014 
e relativi allegati(all. nn° 1 e 2)
  
          

IL REFERENTE DELL'ISTRUTTORIA
Dr. Paolo SANNA

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO
     D.ssa Fabiola Murgia 

Il sottoscritto Direttore della struttura proponente, DICHIARA la presente 
proposta  di  Deliberazione  legittima,  regolare  sotto  il  profilo  tecnico  e 
contabile.

 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
                               Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

Il sottoscritto Direttore del Servizio Affari Generali Legali certifica che 
la presente Deliberazione verrà pubblicata all’Albo Ufficiale di questa ASL 
dal 16/10/2014 al 30/10/2014.
                              
                               IL DIRETTORE DEL SERVIZIO AFFARI GENERALI

                                   Dr.ssa Antonina DAGA

DELIBERAZIONE  N° 792 del 14/10/2014 
OGGETTO: AGGIUDICAZIONE  PROCEDURA APERTA D'APPALTO PER L'AFFIDAMENTO  DEL 
SERVIZIO  DI  RACCOLTA,  TRASPORTO  E  SMALTIMENTO  DEI  RIFIUTI  SANITARI 
PERICOLOSI A RISCHIO INFETTIVO (LOTTO 1) E PERICOLOSI E NON, NON A RISCHIO 
INFETTIVO (LOTTO 2), DELLA AZIENDA SANITARIA LOCALE N°5 DI ORISTANO, PER 
IL PERIODO DI ANNI TRE.
RIF. CODD. CC.II.GG.: 5303603FA2 (LOTTO 1), 5303606220 (LOTTO 2). 
__________________________________________________________________________

PROPOSTA PDEL N° 847 IN DATA 30/09/2014
Servizio: PROVVEDITORATO

REFERENTE ISTRUTTORIA: Dr. Paolo SANNA

IL DIRETTORE DEL SERVIZIO: Dr.ssa Maria Gesuina DEMURTAS

IL DIRETTORE GENERALE
Premesso

 che con proprio atto deliberativo n° 723 del 12/09/2013 è stata 
indetta,  ai sensi  dell'art. 55 del D. Lgs. N. 163/2006, procedura 
Aperta  d’appalto  per  l'affidamento,  in  n°  2  distinti  lotti  di 
aggiudicazione,  del servizio di  raccolta, trasporto e smaltimento 
dei rifiuti sanitari pericolosi  a rischio infettivo (rif. lotto 1 
di gara) e dei rifiuti sanitari pericolosi e non, non a rischio 
infettivo (rif. lotto 2 di gara), per il periodo di anni tre, con 
criterio di aggiudicazione in favore dell'offerta economicamente più 
vantaggiosa, per singolo lotto di gara;

 che con il medesimo succitato atto sono stati approvati i relativi 
Bandi (G.U.U.E. E G.U.R.I.), sia integrali che per estratto,  il 
Capitolato Speciale e il Capitolato Tecnico d'appalto e rispettivi 
allegati, nonché relativo D.U.V.R.I..

Dato atto che con propria Deliberazione  n°  955 del 04/12/2013 è stata 
nominata  la  Commissione  preposta  ai  lavori  di  aggiudicazione  della 
presente gara, costituita dal Seggio di gara e da distinta Commissione 
Giudicatrice.

Visti i Verbali del Seggio di gara n° 1 in data 05/12/2013 e n° 2 in data 
27/06/2014 e rispettivi allegati (uniti al presente atto con il n° 1 per 
farne parte integrante e sostanziale) dalle risultanze dei quali sono 
risultate  aggiudicatarie  provvisorie,  per  singolo  lotto  di  gara,  le 
seguenti Ditte: 

 Lotto 1: Rifiuti speciali sanitari a rischio infettivo “A.T.I. Eco 
Travel  di  Elmas con Longoni  di  Cagliari”,  punteggio  totale 
conseguito 100/100, importo complessivo triennale offerto, (Iva/E), 
€ 1.174.770,00, ribasso proposto 0,435%;

 Lotto 2: Rifiuti speciali sanitari NON a rischio infettivo “Se Trand 
Srl”  di  Cagliari,  punteggio  totale  conseguito  100/100,  importo 
complessivo  triennale  offerto,  (Iva/E),  €  327.000,00,  ribasso 
proposto 0,91%. 



Dato atto che con nota prot. n. PG/2014/44709 del 27/06/2014 del Direttore del 
Servizio Provveditorato si è provveduto a comunicare, alle succitate Ditte 
risultate aggiudicatarie provvisorie, per singolo lotto, gli esiti di cui sopra 
e, contestualmente, comunicato di procedere, ai sensi della Legge 12/11/2011, 
n°183, art. 15 e relativa Direttiva n° 14/2011 del Ministero della P.A. e della 
Semplificazione,  alla  richiesta  documentale  concernente  la  verifica  dei 
requisiti d'ordine generale auto-dichiarati in sede di offerta di gara, nonché 
richiesto propria relazione giustificativa delle proprie offerte economiche di 
gara (risultate anomale).

Atteso che,  nelle  more  del  completamento  documentale  di  cui  sopra,  di 
competenza di altra PP.AA. i cui tempi di rilascio, in particolar modo per 
taluna  documentazione  come  quella  concernente  l'Informativa  Antimafia, 
risultano  particolarmente  lunghi,  s'intende  disporre  l'aggiudicazione 
definitiva della presente procedura avvalendosi di quanto disposto dall'art. 
11, comma 11, del D. Lgs. N° 163/2006, al fine di dare esecuzione, decorsi i 
termini  di  cui  al  comma  10  dell'art.  11  del  succitato  Decreto  e  previo 
perfezionamento  dell'anzidetta  documentazione  amministrativa, 
all'aggiudicazione disposta con il presente atto.

Considerato  che si è provveduto alla disamina della documentazione prodotta 
dalle  summenzionate  Società  aggiudicatarie  di  gara, concernente  la 
dimostrazione di requisiti economico-finanziari e tecnico-organizzativi auto-
dichiarati  in  sede  di  offerta  e  alla  disamina  di  quella  giustificativa 
dell'anomalia delle rispettive offerte economiche, con esito positivo.  

Ritenuto di dover procedere all'aggiudicazione in oggetto in favore delle Ditte 
“A.T.I. Eco Travel di Elmas con Longoni di Cagliari” per il lotto 1, e  “Se 
Trand Srl” di Cagliari per il lotto 2, come da uniti Verbali del Seggio di gara 
n° 1 in data 05/12/2013 e n° 2 in data 27/06/2014 e rispettivi allegati (uniti 
al presente atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale). 

Visto il D. Lgs. n° 163/2006 e ss.mm.ii. 
Viste le LL.RR. n° 10/2006 e n° 3 del 07.08.2009.
Con i pareri espressi dal Direttore Amministrativo e dal Direttore Sanitario di 
questa ASL,

per quanto esposto in premessa, 
   

   DELIBERA
1) di approvare, integralmente, i Verbali  del Seggio di gara n° 1 in data 
05/12/2013 e n° 2 in data 27/06/2014 e rispettivi allegati (uniti al presente 
atto con il n° 1 per farne parte integrante e sostanziale);

2) di aggiudicare i servizi in oggetto in favore della “A.T.I. Eco Travel di 
Elmas con Longoni di Cagliari”, rif. lotto 1 (Rifiuti speciali sanitari a 
rischio  infettivo)  per  l'importo  complessivo  triennale  di  €  1.174.770,00 
(Iva/E), e della Ditta  “Se Trand Srl” di Cagliari, rif. lotto 2  (Rifiuti 
speciali sanitari NON a rischio infettivo) per l'importo complessivo triennale 
di € 327.000,00 (Iva/E);

3) di dare atto che l'efficacia del presente atto è subordinata all'esito 
positivo dei controlli di Legge, in capo alle succitate Ditte aggiudicatarie, 
nonché ai tempi necessari ai fini della stipula dei relativi Contratti;

4)  di  dare  atto  che  l'onere  complessivo  triennale,  pari  a  €  1.501.770,00 
(Iva/E, pari a € 1.832.159,40, Iva 22% compresa), nella previsione di avvio 
dell'appalto a far data 01/12/2014 (che tiene conto dei tempi necessari per la 
formale stipula contrattuale),  graverà sul Conto 0506010116 “Servizi Rifiuti 
Speciali”  dei  relativi  Bilanci  d'esercizio  2014-2015-2016-2017  (periodo 
presuntivo dicembre 2014-novembre 2017),  CC.dd.CC. diversi, da determinarsi 

sulla  base  degli  effettivi  consumi  da  parte  delle  diverse  UU.OO. 
destinatarie del servizio, come di seguito riportato:

 anno 2014 (periodo presunto 1 mese: dicembre) per € 50.000,00 Iva/C 
(rif. Aut. Areas UAZ5_ACQ_2014_1_sub 526);

 anno 2015 e 2016, per € 610.719,80 Iva/C;
 anno  2017,  periodo  presunto  11  mesi  da  gennaio  a  novembre,  € 

560.713,64 Iva/C; 

5) di nominare Direttori dell’esecuzione, ai sensi degli artt. 10 e 119 
del D. Lgs. N. 163/2006 e ss.mm.ii., il Direttore dei PP.OO. per quanto 
inerente  ai  Presidi  Ospedalieri  aziendali  e  i  Direttori  Distrettuali 
aziendali per quanto concernente Presidi vari, destinatari del servizio, 
insistenti negli ambiti territoriali di rispettiva competenza;

7) di trasmettere  copia del presente atto ai Servizi AA.GG., Bilancio, 
Provveditorato, alle Direzioni dei PP.OO. e distrettuali di questa ASL, 
ciascuno per quanto di rispettiva competenza.
 

  
  IL DIRETTORE GENERALE
  Dr. Mariano MELONI

IL DIRETTORE AMMINISTRATIVO         IL DIRETTORE SANITARIO 
        Dr.ssa Maria Giovanna PORCU          Dott. Orlando SCINTU 


	 IL DIRETTORE DEL SERVIZIO
	 

	   DELIBERA

